آلوسی، سید محمود، روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم، تحقیق علی عبدالباری عطیه، ج ۱، بیروت: دار الکتب العلمیه، ۱۴۱۵ق.
۴. ابن ابی الحدید، عبدالحمید، شرح نهج البلاغه، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، ج ۱، قم: کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی، ۱۴۰۴ق.
۵. ابن اثیر، ابوالحسن علی بن ابی‌الکرم، الکامل فی التاریخ، ج ۱، بیروت: دار الکتب العلمیه، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۷م.
۶. ابن حجر عسقلانی، شهاب‌الدین احمد بن علی، فتح الباری بشرح صحیح البخاری، ج ۲، بیروت: دار المعرفه، بی‌تا.
۷. \_\_\_\_\_، تهذیب التهذیب، ج ۱، بیروت: دارالفکر للطباعة و النشر و التوزیع، ۱۴۰۴ق/۱۹۸۴م.
۸. \_\_\_\_\_، تقریب التهذیب، ج ۲، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۵ق.
۹. ابن حنبل، احمد بن محمد، مسند الامام احمد بن حنبل، بیروت: دار صادر، بی‌تا.
۱۰. ابن سعد، محمد، الطبقات الکبری، بیروت: دار صادر، بی‌تا.
۱۱. ابن شهر آشوب مازندرانی، محمد بن علی، متشابه القرآن و مختلفه، ج ۱، قم: انتشارات بیدار،

۱۳۶۹ق.

۱۲. ابن کثیر دمشقی، اسماعیل بن عمرو، تفسیر القرآن العظیم، تحقیق محمد حسین شمس الدین، چ ۱، بیروت: دارالکتب العلمیة، منشورات محمد علی بیضون، ۱۴۱۹ق.
۱۳. ابن ماجه، محمد بن یزید قزوینی، سنن ابن ماجه، تحقیق: محمد فؤاد عبدالباقی، بیروت: دارالفکر، بی تا.
۱۴. ابن منظور، محمد بن مکرم، لسان العرب، چ ۳، بیروت: دار الفکر للطباعة و النشر و التوزیع، ۱۴۱۴ق.
۱۵. ابویعلی الموصلی، احمد بن علی، مسند ابی یعلی الموصلی، تحقیق حسین سلیم اسد، چ ۱، دمشق: دار المأمون للتراث، ۱۴۰۶ق/۱۹۸۶م.
۱۶. امینی، عبدالحسین، الغدير، چ ۴، بیروت: دار الكتاب العربی، ۱۳۹۷ق/۱۹۷۷م.
۱۷. بابایی، علی اکبر، مکاتب تفسیری، چ ۱، تهران: انتشارات سمت، ۱۳۸۱ش.
۱۸. بحرانی، سید هاشم، البرهان فی تفسیر القرآن، قم: مؤسسه بعثت، ۱۳۷۴ش.
۱۹. بخاری، محمد بن اسماعیل، صحیح بخاری، بیروت: دار الفکر للطباعة و النشر و التوزیع، ۱۴۰۱ق.
۲۰. بسطام، عبدالله و حسین، طب الأئمه، قم: دار الشریف الرضی، ۱۴۱۱ق.
۲۱. بیهقی، احمد بن حسین، دلائل النبوة، چ ۱، بیروت: دار الکتب العلمیة، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.
۲۲. ثعلبی نیشابوری، ابو اسحاق احمد بن ابراهیم، الكشف و البیان عن تفسیر القرآن، چ ۱، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۴۲۲ق.
۲۳. حاجی خلیفه، مصطفی بن عبدالله، كشف الظنون عن اسامی الکتب و الفنون، بیروت: دار احیاء التراث العربی، بی تا.
۲۴. حجتی، سید محمد باقر، اسباب النزول، چ ۱۵، تهران: دفتر نشر فرهنگ اسلامی، ۱۳۸۹ش.
۲۵. خطیب بغدادی، ابوبکر احمد بن علی، تاریخ بغداد، چ ۱، بیروت: دارالکتب العلمیة، ۱۴۱۷ق/۱۹۹۷م.
۲۶. حویزی، عبد علی بن جمعه، تفسیر نور الثقلین، تحقیق سید هاشم رسولی محلاتی، قم: اسماعیلیان، ۱۴۱۵ق.
۲۷. ذهبی، ابو عبدالله محمد بن احمد، سیر أعلام النبلاء، چ ۹، بیروت: مؤسسة الرسالة، ۱۴۱۳ق/۱۹۹۳م.
۲۸. رامیار، محمود، تاریخ قرآن، چ ۸، تهران: انتشارات امیرکبیر، ۱۳۸۷ش.
۲۹. سجستانی، ابوداود سلیمان بن اشعث، سنن ابوداود، چ ۱، بیروت: دارالفکر، ۱۴۱۰ق/۱۹۹۰م.
۳۰. سید قطب، ابراهیم شاذلی، فی ظلال القرآن، چ ۱۷، بیروت: دارالشروق، ۱۴۱۲ق.
۳۱. سیوطی، جلال الدین عبدالرحمن، الاتقان فی علوم القرآن، چ ۲، بیروت: دارالکتب العربی، ۱۴۲۱ق/۲۰۰۱م.

۳۲. \_\_\_\_\_، الدرالمشثور فی تفسیر المأثور، قم: کتابخانه آیت الله مرعشی نجفی، ۱۴۰۴ق.
۳۳. \_\_\_\_\_، لباب النقول، تحقیق: احمد عبدالشافی، بیروت: دارالکتب العلمیه، بی تا.
۳۴. طباطبایی، سید محمد حسین، المیزان فی تفسیر القرآن، چ ۵، قم: دفتر انتشارات اسلامی، ۱۴۱۷ق.
۳۵. \_\_\_\_\_، المیزان فی تفسیر القرآن، ترجمه سید محمد باقر موسوی همدانی، چ ۵، قم: دفتر انتشارات اسلامی، ۱۳۷۴ش.
۳۶. \_\_\_\_\_، قرآن در اسلام، چ ۲، تهران: دارالکتب الاسلامیه، ۱۳۵۳ش.
۳۷. طباطبایی، سید محمد کاظم، منطق فهم حدیث، چ ۲، قم: انتشارات مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی، ۱۳۹۳ش.
۳۸. طبرسی، فضل بن حسن، مجمع البیان فی تفسیر القرآن، چ ۳، تهران: انتشارات ناصرخسرو، ۱۳۷۲ش.
۳۹. طبری، ابوجعفر محمد بن جریر، تاریخ الطبری، چ ۴، بیروت: مؤسسة الأعلمی للمطبوعات، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م.
۴۰. طوسی، ابوجعفر محمد بن حسن، التبیان فی تفسیر القرآن، بیروت: دار احیاء التراث العربی، بی تا.
۴۱. \_\_\_\_\_، رجال الطوسی، چ ۳، قم: مؤسسه نشر اسلامی، ۱۳۷۳ش.
۴۲. عسکری، سید مرتضی، نقش عایشه در تاریخ اسلام، ترجمه عطا محمد سردارنیا و همکاران، چ ۶، تهران: مجمع علمی اسلامی، ۱۳۷۳ش.
۴۳.

غرناطی الکلبی، ابوالقاسم محمد بن احمد، التسهیل لعلوم التنزیل، چ ۴، بیروت: دار الکتب العربی، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م.
۴۴. فراهیدی، خلیل بن احمد، کتاب العین، چ ۲، قم: نشر هجرت، ۱۴۱۰ق.
۴۵. فیض کاشانی، محمد محسن، التفسیر الصافی، چ ۲، تهران: مکتبه الصدر، ۱۴۱۵ق.
۴۶. قمی، علی بن ابراهیم، تفسیر القمی، تصحیح سید طیب موسوی جزائری، قم: دارالکتب، ۱۴۰۴ق.
۴۷. کلینی، محمد بن یعقوب، الکافی، چ ۴، تهران: دارالکتب الاسلامیه، ۱۴۰۷ق.
۴۸. مجلسی، محمدباقر، بحار الانوار، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۳ق.
۴۹. مدیرشانه چی، کاظم، درایة الحدیث، چ ۸، قم: دفتر انتشارات اسلامی جامعه مدرسین، ۱۳۸۸ش.
۵۰. مراغی، احمد بن مصطفی، تفسیر المراغی، بیروت: دار احیاء التراث العربی، بی تا.
۵۱. معرفت، محمد هادی، شبهات و ردود حول القرآن الکریم، چ ۱، قم: مؤسسه التمهید، ۱۴۲۳ق/۲۰۰۲م.
۵۲. \_\_\_\_\_، التمهید فی علوم القرآن، چ ۲، قم: مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۵ق.
۵۳. \_\_\_\_\_، التفسیر والمفسرون فی ثوبه القشیب، چ ۱، مشهد: الجامعه الرضویه للعلوم الاسلامیه، ۱۴۱۸ق.

۲۴۸ □ دو فصلنامه حدیث پژوهی، سال هشتم، شماره پانزدهم، بهار و تابستان ۱۳۹۵

۵۵. مکارم شیرازی، ناصر، تفسیر نمونه، ج ۱، تهران: دارالکتب الاسلامیه، ۱۳۷۴ ش.
۵۶. نسایی، ابو عبدالرحمن احمد بن شعیب، السنن الکبری، ج ۱، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۱ق/۱۹۹۱م.
۵۷. نووی، ابوزکریا یحیی بن شرف، شرح صحیح مسلم، بیروت: دارالکتب العربی، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۷م.
۵۸. نیشابوری، مسلم بن حجاج، صحیح مسلم، بیروت: انتشارات دارالفکر، بی تا.